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 Сокинони ватандусти ноьияи Зафаробод ьодисаву воыеаьо ва амальои террористие, ки
санаи 5-6-уми ноябри соли равон дар дидбонгоьи Ишыободи ноьияи Р=дакц аз тарафи
хоинони миллат ва аъзоёни ТТЭ ЬНИ ва ТБТ ДИ бо маысади ноором сохтани марзу буми
кишвар ба амал пайваст сахт маькум намуда ыайд менамоянд, ки ин хоинони миллат
ьоло ьам аз маысадьои нопоку щайриинсонаи худ даст накашида ьадафи ноором
сохтани фазои орому осудаи Тожикистони азиз доранд. Мо сокинони ноьияи
Зафаробод ба ин хоинон мурожиат намуда таъкид менамоем, ки ьамеша омодаи ьифзи
марзу буми кишвари азизи хеш ьастем ва ин палидон ьежгоь ба маысадьои нопоки худ
намерасанд. Зеро ьар як сокини кишвар ватани азизи хешро мисли гавьараки чашм ьифз
менамояд.

  

Бояд ыайд намуд, ки пешравиьою комёбиьои дар тули 28 соли Истиылолияти давлатц
таьти сарварии одилонаю оыилонаи Пешвои муаззами  миллат дар кишвар амали
гардидааст дастоварди бузург буда ьимоя ва рушди он вазифаи жонии ьар як сокини
кишвар мебошад. Имр=з ин террористону хоинон аз жавобгарц дар назди ыонун гурехта
ва дар хорижи кишвар паноьгоьёфта бо маысади расидан ба ьадафьои нопоки хеш ва
ижроиши супоришьои х=жаину сармоягузорони хорижии худ доимо саъю к=шиш ба харж
медиьанд, то аыидаьои нопоки худро ба сари тожикони дохилу хорижи кишвар таьмил
созанд. Аз ин лиьоз пайваста кушиш менамоянд, ки амальои мущризонаи худро р=йпуш
намуда, хешро дар назди кишварьои хорижц махсусан щарбц, чун мусичаи бегуноье
нишон диьанд.

  

Тайи сольои охир ьаракатьои иртижоц, террористиву экстремистц бо амальои щайриин
сонц ва кирдорьои
разилонаи худ авзои сиёсии сайёраро ноором карда, ьаёти осоиштаи мардумро зери
хатар мегузоранд. Терроризм ва экстремизм яке аз зуьуроти номатлуби
жомеаи жаьонц ба ьисоб рафта, боиси ба миён омадани оыибатьои нохуш гардидааст.
Ифротгаройц байни табаыаьои
мухталифи жомеа, махсусан жавонон бештар
паьн гардида, оыибат ба вайронкорц оварда истодааст.

  

Борои исботи ин гуфтаьо метавон давлатьои жангзадаро аз ыабили Ироы, Сурия ва
Афщонистонро ба мисол овард. Зеро дар гузашта давлатьои зикргадида яке аз
марказьои фарьангц ва тамаддуни жаьони ба ьисоб мерафтанд, ки имр=з аз дасти ин
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палидони инсоншакл ба вайрона табдил ёфтааст.

  

Сольои 90-уми асри гузашта, ки бо наышаву тарьрезии ин бадхоьи миллат ьазорьо
фарзандони фарзонаи миллат, барои Ватан жони худро нисор карданд аз хотири мо ва
фарзандон ьеж гоь фаромуш намешавад. 

  

Террористони бадхоьи миллат боз мехоьад, ки бо ин паймоньои бардур=щи худ
жавононро гумроь карда зиндагии орому осоиштаи мардуми тожикро чун сольои 90-уми
асри гузашта вайрон кунад. Лаънат ба чунин шахсони нопоку бадкирдор! 

  

Бинобар он аз ьама сокинони кишвар эьтиромона хоьиш мекунам, ки ба ваъдаьои
бардурущи ин хоинони миллат дигар бовар накунанд ва зиндагии орому осоиштаи худро
халалдор насозанд ва ьамеша дар ьимояи марзу буми кишвар бошанд.
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